PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2025

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para
atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiros, conforme
especificações constantes na proposta e no Processo Administrativo nº 042/2024.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21.

ÓRGÃO: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETARIA: 0116 SECRETARIA
DE SAÚDE; UNIDADE: 0154 SECRETARIA DE SAÚDE; 2.046 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE; 2.126 - MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA
ATENCAO ESPECIALIZADA; 2.127 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2.129-  GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA INCENTIVO
PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS; 2.130 - GESTAO DAS ACOES DO PROG.
INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITACAO PONDERADA; 2.131 - GESTAO
DAS ACOES AO ENFRENTAMENTO DA COVID19; 2.132 - GESTAO DAS ACOES
AO ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPTI; 2.051 - GESTAO DAS ACOES DE
ASSISTENCIA FARMACEUTICA; 2.053 -GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA
EM SAÚDE; 33903000 MATERIAL DE CONSUMO; 15001002 RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS - (SAÚDE); 16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO
A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL;
16320000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVÊNIOS E
INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADOS A SAÚDE.

2.1. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 50.376,70 (cinquenta mil, trezentos e
setenta e seis reais, setenta centavos).

ASSINATURA DO CONTRATO: 07/02/2025.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 07/02/2025 à 07/03/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS BAHIA, CNPJ nº
30.886.164/0001-29 – Assina pela Contratante: ELIZETE PEREIRA DA SILVA, CPF
Nº 012.270.105-40 – Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATADA: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.990.912/0001-
83– Assina pela Contratada - MARIA ELENA TEIXEIRA ROCHA, CPF nº
092.897.805-25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2025

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 015/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de camisetas de DRY com
sublimação total para atendimento as demandas da Secretaria de Administração da
Prefeitura Municipal de Cordeiros, conforme especificações constantes na proposta a e no
Processo Administrativo nº 043/2025.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21.

CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 15000000- RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTO; ÓRGÃO: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
SECRETARIA: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 0156
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 2.144 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
DE CULTURA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 8.480,00 (oito mil e quatrocentos reais).

ASSINATURA DO CONTRATO: 03/02/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 03/02/2025 à 03/03/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS BAHIA, CNPJ nº
30.886.164/0001-29 – Assina pela Contratante: Devani Pereira da Silva – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: GRAFICA SSNET LTDA, CNPJ nº 13.018.963/0001-64 – Assinada pela
Contratada - NATALINO DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR, CPF nº 076.986.056-71

		2025-02-07T15:52:12-0300